
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
 

413100, Саратовская  область,  г. Энгельс, ул.Коммунистическая, 41 
е-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru   

 

ПРИКАЗ 
 
От 27.02.2018г.                                                               № 345-од  
 
О временном прекращении 
занятий в общеобразовательных учреждениях 
 и учреждений дополнительного образования детей 
 Энгельсского муниципального района 
 

В связи с массовым заболеванием детей в общеобразовательных организациях, в 
соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по 
Саратовской области от 05.02.2018 года № 1 «О введении ограничительных мероприятий 
на территории Саратовской области в период  эпидемического подъема заболеваемости 
ОРВИ и гриппом», в соответствии с Предписанием Главного государственного 
санитарного врача по Энгельсскому району №2 от 27 февраля 2018 года «О 
дополнительных мерах по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ среди 
школьников общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования Энгельсского района»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 27.02.2018 года по 04.03.2018 года временно приостановить учебный процесс в  
общеобразовательных учреждениях и учреждений дополнительного образования 
детей Энгельсского муниципального района. 

2. Руководителям школ: 
2.1. обеспечить в учреждениях соблюдение температурного режима, 
противоэпидемического режима, провести заключительную дезинфекцию; 
2.2  разместить информацию об отмене занятий на сайтах образовательных 
учреждений. 

 
 
Председатель комитета                                                                                      Р.И.Косенко 
 
 
 

 


